presenta en hojas subsiguientes. 

Área Financiera 

En el año 2019, la empresa presenta su contabilidad de acuerdo con las 

Normas Internacionales de información Financiera. 

Del Balance de pérdidas y ganancias se desprende que los ingresos por 

venta suman USD $143.130,25 (ciento cuarenta y tres mil ciento treinta  

con 25/100 dólares), los gasto incurridos fueron de USD $137.571,26 (ciento 

treinta y siete mil quinientos setenta y uno con 26/100 dólares), por lo tanto 

da como resultado una ganancia en el periodo de USD. $5.558,99 (cinco 

mil quinientos cincuenta y ocho con 99/100 dólares). 

Al terminar mi informe correspondiente al año 2019, es importante 

agradecer a los socios por su alto espíritu de apoyo a la gestión 

respetando las iniciativas de la administración y colaborando en todo lo 

necesario para el bienestar de la Empresa.